Salah satu bukunya yang menjadi rujukan para pengikut tarekat Qadiriyyah adalah *al-Ghunya li-Ṭālibi Ṭariq al-Ḥaqq*. Seorang sufi di abad yang sama yang juga memiliki pengaruh para pengikutnya dalam bentuk tarekat adalah Shihāb al-Dīn 'Umar 'Abdullāh al-Suhrawardi (539-632 H/1144-1234 M). Karyanya yang fenomenal adalah *'Awārif al-Ma'ārif* yang juga memiliki pengaruh kuat dalam ajaran tarekat. Kemudian, juga termasuk ke dalam kategori sufi-sufi awal ternama adalah *Nūr al-Dīn Aḥmad ibn 'Abdillāh al-Shadhili* (593-656 H/1196-1258 M). Salah satu pengikutnya yang sampai hari ini populer adalah Syaikh Ibn 'Athailah al-Sakandari (w. 709 H) penulis kitab *al-Ḥikām*.²⁶

(tingkatan) spiritual tertentu. Keberadaan guru spiritual dalam *ṣuḥbah* sangat penting. Guru menjadi mediator pada saat melakukan zikir atau melakukan khalwat.